UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-TTr
V/v hưởng ứng Ngày Pháp luật nước

Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-STP ngày 30/10/2024 của Sở Tư Pháp tỉnh

Đắk Nông về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam năm 2024 (Kế hoạch số 83/KH-STP), Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn vị

trực thuộc Sở; các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

(sau đây gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao các đơn vị

chủ động nghiên cứu, phổ biến, quán triệt nội dung Kế hoạch số 83/KH-STP đến

toàn thể cán bộ quản lý, công chức, viên chức, người lao động, học sinh và nhân

dân trên địa bàn để mọi người biết, hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam đảm

bảo thiết thực, hiệu quả.

2. Các đơn vị chú trọng triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả nội dung

tại Mục II.3.2 Kế hoạch số 83/KH-STP đảm bảo đúng yêu cầu đề ra, cụ thể:

- Nội dung, hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam chú trọng

lồng ghép, gắn với quán triệt, phổ biến, truyền thông sâu rộng các nội dung cốt

lõi thể hiện tinh thần, quan điểm, ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước

về Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam, công tác xây dựng, hoàn

thiện thể chế và thi hành pháp luật.

- Hình thức hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam bảo đảm phù hợp, thiết

thực, tổ chức các hoạt động PBGDPL hướng về cơ sở; ứng dụng mạnh mẽ công

nghệ thông tin, chuyển đổi số và truyền thông trên Cổng/Trang thông tin điện tử,

các phương tiện thông tin truyền thông, loa truyền thanh tại cơ sở;... và hình

thức phù hợp khác.

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam phải được tổ chức

thường xuyên, liên tục trong cả năm; tập trung vào tháng 10, 11/2024, cao điểm

diễn ra từ ngày 25/10/2024 đến hết ngày 15/11/2024.

3. Giao Thanh tra Sở triển khai Kế hoạch số 83/KH-STP trong toàn

Ngành; đồng thời, phổ biến đến toàn thể công chức, người lao động thuộc cơ

2

quan Sở Giáo dục và Đào tạo để mọi người biết, phối hợp, thực hiện; làm đầu

mối tổng hợp, báo cáo các cấp có thẩm quyền kết quả thực hiện Ngày Pháp luật

Việt Nam theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo

dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa; các đơn vị trực thuộc Sở; các

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên và các tổ chức, cá

nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTr.(TN).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

		2024-11-03T09:41:11+0700

		2024-11-03T11:49:57+0700

		2024-11-04T07:59:08+0700

		2024-11-04T07:59:08+0700

		2024-11-04T07:59:08+0700